
 
 

№ 5 

28.04.2023 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 27.04.2023 №185 

О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за 2022 год и назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130,  Совет депутатов муниципального образования  Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год» (Приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета  муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 
год» в 16.30 часов 00 минут 18 мая 2023 года. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации муниципального образования 
«Павловский район», расположенное по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. 
Калинина, д.24, актовый зал (3 этаж).  

4. Назначить организационный комитет (далее - Оргкомитет) по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 
год» в следующем составе: 

Вальков А.И.- Председатель публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования «Павловский район» Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год», Глава муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, председатель Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области; 

Абуталипов Ш.А. – заместитель Председателя публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год», депутат Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области; 

Наумова В.И. -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район»; 

Подсевалова С.И. – начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 
район» (по согласованию); 

Куляева С.В. – главный специалист отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов 
администрации муниципального образования «Павловский район»; 

Агафонова Е.А.- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 
«Павловский район» (по согласованию); 

Соловьев В.Н. - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с правоохранительными органами 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Иванова Л.Н. - председатель Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования 
«Павловский район», (по согласованию); 

Гнидова Т.А. – председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 
образовании «Павловский район», директор-главный редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты 
«Искра» (по согласованию). 

5. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год» возложить на 
Оргкомитет. 

6. Опубликовать: 



- проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год»; 

- информационное сообщение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2).    
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области                        
А.И.Вальков 

 
Приложение № 1 

                                                        к решению Совета депутатов 
                                                            муниципального образования 
                                               «Павловский район» 

                                         от 27.04.2023  № 185      
 
 

ПРОЕКТ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

-е заседание Совета депутатов четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
_________                                                                                                                                                             № _____ 

                                                                                                 Экз. ____ 
р.п. Павловка 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год 
 

Заслушав информацию по данному вопросу главного специалиста отдела планирования и исполнения бюджета 
управления финансов администрации муниципального образования «Павловский район» Куляеву С.В., Совет депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за 2022 год по доходам в сумме 43276,8тыс.руб. и расходам 42310,2тыс.руб. 

2. Утвердить следующие показатели бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области. 

2.1. Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области за 2022год по кодам классификации доходов бюджета (Приложение №1). 

2.2. Доходы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета (Приложение №2). 

2.3. Расходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (Приложение №3). 

2.4. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за 2022 год (Приложение №4). 

2.5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 
год (Приложение №5). 

3. Утвердить отчёт о численности и затратах на денежное содержание работников муниципальных учреждений по 
муниципальному образованию Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022год 
(Приложение № 6). 

4. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год (Приложение №7). 

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
                                                                            

Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                   А.И.Вальков 

 
Приложение №1 

                                                                                               к решению Совета депутатов 
                                                                                               муниципального образования 

                                                                                               Павловское городское поселение Павловского района  
Ульяновской области 

                                                                                               от ___________ № ___ 
 



Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета                                                                                     

                                                                                                                           (тыс.руб) 
Наименование показателя Код доходов по КД Бюджетные 

назначения на 
на 2022года 

Исполнено 
за 2022года 

Исполн
ение 
 % 

ДОХОДЫ 00010000000000000000 22144,4 23679,1 106,9 
Налоги на прибыль, доходы 00010100000000000000 14256,8 14821,8 104 
Акцизы 00010300000000000000 3861,6 4173,3 108,1 
Единый сельскохозяйственный налог 00010500000000000000 330,6 330,7 100 
Налоги на имущество 00010600000000000000 2535,2 2825,3 111,4 
Задолженность и перерасчеты 00010900000000000000 -  - 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

00011100000000000000 587,3 700,3 
 

119,2 
 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 

00011300000000000000 16,7 16,8 100 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 00011400000000000000 556,2 807,9 145,3 
Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 - 3,0 - 
Безвозмездные поступления 00020000000000000000 19597,7 19597,7 100 

   
Приложение №2 

                                                                                               к решению Совета депутатов 
                                                                                               муниципального образования 

                                                                                               Павловское городское поселение 
Павловского района  

Ульяновской области 
                                                                                               от ___________ № ___ 

 
Доходы муниципального образования Павловское городское поселение  

Павловского района Ульяновской области по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

                                                                                                                          (тыс.руб.) 
Наименование доходных источников 
 

Код доходов по КД Бюджетные 
назначения на 

2022 год 

Исполнено 
за 2022 год 

Исполне
ние % 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 22144,4 23679,1 106,9 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 14256,8 14821,9 106,1 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 14256,8 14821,9 100,7 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227 /1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02010 01 1000 110 14206,8 14710,9 103,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 1000 110 20,0 52,0 260 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)) 

1 01 02030 01 1000 110 30,0 48,2 160,7 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющие 

1 01 02040 01 1000 110  10,8  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 3861,6 4173,3 108,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 3861,6 4173,3 108,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 03 02231 01 0000 110 1745,4 2092,1 119,9 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 03 02241 01 0000 110 9,7 11,3 116,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 1 03 02251 01 0000 110 2324,7 2309,9 99,4 



производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 03 02261 01 0000 110 -218,2 -240,0 -110 

   Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 330,6 330,7 100 
   Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 330,6 330,7 100 
  Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 330,6 330,7 100 
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 2535,2 2825,3 111,4 
Налог на имущество физических лиц                                                           1 06 01000 00 0000 110 659,2 754,0 114,4 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городского поселения                                                         

1 06 01030 13 0000 110 659,2 754,0 114,4 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1876,0 2071,3 110,4 
Земельный налог с организаций 1 06 06030 03 0000 110 800,0 1038,1 129,8 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

1 06 06033 13 0000 110 800,0 1038,1 129,8 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 1076,0 1033,2 96 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

1 06 06043 13 0000 110 1076,0 1033,2 96 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 587,3 700,3 119,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

1 11 05000 00 0000 120 587,3 700,3 119,2 

Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 400,0 440,4 110,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05025 13 0000 120 187,3 223,6 119,4 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений 

1 11 05035 13 0000 120  2,6  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09045 13 0000 120  33,7  

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства  

1 13 00000 00 0000 000 16,7 16,8 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

1 13 02995 13 0000 130 16,7 16,8 100 
 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 556,2 807,9 145,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 525,4 585,0 111,3 

Доходы от продажи земельных участков 1 14 06313 13 0000 430 30,8 30,9 100 
Прочие неналоговые доходы  1 17 00000 00 0000 000  3,0  
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городских 
поселений 1 17 15030 13 0000 150  3,0  

ИТОГО собственных ДОХОДОВ  22144,4 23679,1 106,9 
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 19597,7 19597,7 100 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 19597,7 19597,7 100 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150  
2663,5 2663,5 

100 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 2473,5 2473,5 100 
Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание 2 02 15001 13 0000 150    



бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

  
2473,5 

 
2473,5 

 
100 

Прочие дотации бюджетам городских поселений 2 02 19999 13 0000 150 190,0 190,0 100 
Субсидии бюджетам городских поселений 2 02 20000 13 0000 150 13386,4 13386,4 100 
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

2 02 20041 13 0000 150 12776,3 12776,3 100 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

2 02 25567 13 0000 150 340,3 340,3 100 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 1708,0 1708,0 100 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 13 0000 150 3547,9 3547,9 100 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

2 02 49999 13 0000 150 3547,9 3547,9 100 

ВСЕГО доходов  41742,1 43276,8 103,8 
 

Приложение №3                                                                                                                                                                                    
к  решению Совета депутатов 

                                                                                               муниципального образования 
                                                                                               Павловское городское поселение 

Павловского района 
 Ульяновской области 

                                                                                               от ____________ № ___ 
 

Расходы бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 

2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
                                                                                   (тыс.рублей)  

Наименование 
 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетные 
назначения 
на 2022года 

Исполнен
о за 

2022года 

Исполнени
е 
   % 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 43003,4 42310,2 98,4 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1288,5 1218,5 94,5 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 - - 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 - - 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществлении части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 - - 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 - - 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 11,0 - - 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 11,0 - - 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 11,0 - - 
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 11,0 - - 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 11,0 - - 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1267,5 1218,5 100 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 1267,5 1218,5 100 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных выплат 
лицам, осуществляющим полномочия сельских 
старост 

01 13 11 0 00 73080 000 55,2 48,3 100 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

01 13 11 0 00 73080 330 55,2 48,3 100 

Реализация государственных функций, связанных 
с общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 1212,3 1170,2 100 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 00 92030 000 1212,3 1170,2 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

01 13 11 0 00 92030 244 1212,3 1170,2 100 



нужд 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 3787,0 3736,8 99,7 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 49,6 49,6 100 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 49,6 49,6 100 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 49,6 49,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 11 0 00 21801 244 49,6 49,6 100 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 3737,4 3687,2 99,7 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 3737,4 3687,2 99,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

03 10 11 0 00 24799 000 3737,4 3687,2 99,7 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 99 111 2727,4 2714,0 100 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

03 10 11 0 00 247 99 119 816,0 806,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 11 0 00 247 99 244 79,2 65,0 100 

Закупка энергитических ресурсов 03 10 11 0 00 247 99 247 114,8 102,2 90,3 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 15204,7 15099,9 100 
Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 0,3 - 99,7 
Субсидии, предоставляемые в 2021 году из 
областного бюджета Ульяновской области 
бюджетам городских поселений, муниципальных 
районов Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с выполнением работ по 
благоустройству родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 

04 06 11 0 00 S0050 000 0,3 - 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 06 11 0 00 S0050 244 0,3 - 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 15204,4 15099,9 99,3 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 2020-
2025годы» 

04 09 59 5 15 00030 000 3866,4 3761,9 97,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 59 5 15 00030 244 3866,4 3761,9 97,3 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 
2019-2022годы» 

04 09 59 5 01 S0604 000 11338,0 11338,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 59 5 01 S0604 244 11338,0 11338,0 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 16942,6 16479,1 98,7 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 304,9 219,8 98,7 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 304,9 219,8 100 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 189,7 104,6 100 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного  фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 189,7 104,6 99 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 05 01 11 0 00 35002 243 86,7 86,3 91,9 



капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 
Закупка энергетических ресурсов 05 01 11 0 00 35002 247 103,0 18,3 91,9 
Резервные фонды местных администраций 05 01 11 0 00 70500 000 115,2 115,2 91,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 11 0 00 70500 244 115,2 115,2 91,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 6131,5 5968,3 61,3 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 6131,5 5968,3 99,2 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 5455,0 5291,8 99,8 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 5455,0 5291,8 99,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 11 0 00 35105 244 5455,0 5291,8 99,9 

Резервные фонды местных администраций 05 02 11 0 00 70500 000 430,8 430,8 99,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 11 0 00 70500 244 430,8 430,8 99,9 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе для раздельного сбора 
твердых коммунальных отходов) в населенных 
пунктах Ульяновской области 

05 02 11 0 00 S0070 000 62,9 62,9 99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 11 0 00 S0070 244 62,9 62,9 99 

Субсидии на приобретение контейнеров 
(бункеров) для сбора твердых коммунальных 
отходов 

05 02 11 0 00 S0080 000 182,8 182,8 98,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 11 0 00 S0080 244 182,8 182,8 98,6 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 5936,6 5721,4 99,4 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 5936,6 5721,4 99,7 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 5592,8 5377,7 99 

Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 2150,0 2025,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 11 0 00 60100 244 507,0 416,8 66,7 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 1643,0 1608,8 66,7 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 101,0 100,8 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 11 0 00 60400 244 101,0 100,8 99,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 3341,8 3251,3 99,7 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 957,3 957,1 99,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 323,0 322,1 98,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 11 0 00 60500 244 1831,9 1772,8 98,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 229,5 199,4 98,5 

Софинансирование расходных обязательств, 
связанных с поддержкой местных инициатив 
граждан, проживающих в городских поселениях, в 
рамках подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области «Развитие 

05 03 93 2 02 L5769 000 343,8 343,8 100 



сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области на 2020-
2024 годы» 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 93 2 02 L5769 244 343,8 343,8 100 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 4569,6 4569,6 100 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 4569,6 4569,6 100 

Субсидии на подготовку к отопительному сезону 
2020-2021гг 

05 05 11 0 00 65200 000 3039,5 3039,5 100 

Субсидии на возмещение доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг 

05 05 11 0 00 65200 812 3039,5 3039,5 100 

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, 
подготовку проектной документации, включая 
погашение кредиторской задолженности 

05 05 11 0 00 S0020 000 1265,1 1265,1 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 11 0 00 S0020 244 1265,1 1265,1 100 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и модернизацией 
сетей наружного освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 265,0 265,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 11 0 00 S0150 244 265,0 265,0 100 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 5116,2 5116,2 100 
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 5116,2 5116,2 100 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
5116,2 

 
5116,2 

 
100 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и киноматографии 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
000 

 
1916,2 

 

 
1916,2 

 

 
100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
244 

 
1916,2 

 
1916,2 

 
100 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

08 01 521 00 00 000 3200,0 3200,0 100 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений  
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения     в соответствии с 
заключёнными соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

3200,0 

 
 

3200,0 

 
 

100 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52100 540 3200,0 3200,0 100 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 573,0 571,4 99,7 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 106,1 106,1 100 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 00 0 00 49100 000 106,1 106,1 100 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 59 5 09 00010 
 

000 106,1 106,1 100 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
обязательств 

10 01 59 5 09 00010  312 106,1 106,1 100 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 466,9 465,3 99,7 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 466,9 465,3 99,7 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 50533 000 383,9 382,3 99,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 11 0 00 50533 244 383,9 382,3 99,6 



Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 83,0 83,0 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 11 0 00 70500 244 69,0 69,0 100 

Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 14,0 14,0 100 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 90,0 88,3 98,1 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

11 00 11 0 00 00000 000 90,0 88,3 98,1 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 01 11 0 00 51200  000 90,0 88,3 98,1 

Мероприятия в области  физической культуры и 
спорта 

11 01 11 0 00 51297 000 90,0 88,3 98,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 11 0 00 51297 244 90,0 88,3 98,1 

ВСЕГО   расходов      43002,0 42310,2 86,9 
Дефицит (-) , профицит (+)      966,6  

 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

  Павловское городское поселение 
Павловского района 

 Ульяновской области 
от ____________ № ___ 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2022 год 

 
 В тыс.руб. 

Наименование 
 

МИ
Н 

РЗ ПР ЦС ВР Бюджетные 
назначения 
на 2022года 

Исполнен
о за 

2022года 

Исполн
ение 
   % 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

 00 00 00 0 00 00000 000 43003,4 42310,2 98,4 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1288,5 1218,5 94,5 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 - - 

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 - - 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 - - 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 - - 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 11,0 - - 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 11,0 - - 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 11,0 - - 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 11,0 - - 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 11,0 - - 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 1267,5 1218,5 100 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 1267,5 1218,5 100 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных выплат 
лицам, осуществляющим полномочия сельских 
старост 

503 01 13 11 0 00 73080 000 55,2 48,3 100 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

503 01 13 11 0 00 73080 330 55,2 48,3 100 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 1212,3 1170,2 100 



Выполнение других обязательств государства 503 01 13 11 0 00 92030 000 1212,3 1170,2 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 11 0 00 92030 244 1212,3 1170,2 100 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 3787,0 3736,8 99,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 49,6 49,6 100 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 49,6 49,6 100 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 49,6 49,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 03 09 11 0 00 21801 244 49,6 49,6 100 

Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 3737,4 3687,2 99,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 3737,4 3687,2 99,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 24799 000 3737,4 3687,2 99,7 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 99 111 2727,4 2714,0 100 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 99 119 816,0 806,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 03 10 11 0 00 247 99 244 79,2 65,0 100 

Закупка энергитических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 99 247 114,8 102,2 90,3 
Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 15204,7 15099,9 100 
Водное хозяйство 503 04 06 00 0 00 00000 000 0,3 - 99,7 
Субсидии, предоставляемые в 2021 году из 
областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
городских поселений, муниципальных районов 
Ульяновской области в целях софинансирования 
расходных обязательств, связанных с выполнением 
работ по благоустройству родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 

503 04 06 11 0 00 S0050 000 0,3 - 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 04 06 11 0 00 S0050 244 0,3 - 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 15204,4 15099,9 99,3 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 2020-
2025годы» 

503 04 09 59 5 15 00030 000 3866,4 3761,9 97,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 59 5 15 00030 244 3866,4 3761,9 97,3 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2019-2022годы» 

503 04 09 59 5 01 S0604 000 11338,0 11338,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 04 09 59 5 01 S0604 244 11338,0 11338,0 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 16942,6 16479,1 98,7 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 304,9 219,8 98,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 304,9 219,8 100 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 189,7 104,6 100 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 189,7 104,6 99 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 86,7 86,3 91,9 

Закупка энергетических ресурсов 503 05 01 11 0 00 35002 247 103,0 18,3 91,9 
Резервные фонды местных администраций 503 05 01 11 0 00 70500 000 115,2 115,2 91,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

 
503 

05 01 11 0 00 70500 244 115,2 115,2 91,9 



Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 6131,5 5968,3 61,3 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 6131,5 5968,3 99,2 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 5455,0 5291,8 99,8 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35105 000 5455,0 5291,8 99,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 35105 244 5455,0 5291,8 99,9 

Резервные фонды местных администраций 503 05 02 11 0 00 70500 000 430,8 430,8 99,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 70500 244 430,8 430,8 99,9 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов) в населенных пунктах 
Ульяновской области 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 62,9 62,9 99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 S0070 244 62,9 62,9 99 

Субсидии на приобретение контейнеров (бункеров) 
для сбора твердых коммунальных отходов 

503 05 02 11 0 00 S0080 000 182,8 182,8 98,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 S0080 244 182,8 182,8 98,6 

Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 5936,6 5721,4 99,4 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 5936,6 5721,4 99,7 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 5592,8 5377,7 99 

Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 2150,0 2025,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

 
503 

05 03 11 0 00 60100 244 507,0 416,8 66,7 

Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 1643,0 1608,8 66,7 

Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 101,0 100,8 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 11 0 00 60400 244 101,0 100,8 99,6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 3341,8 3251,3 99,7 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 957,3 957,1 99,6 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 323,0 322,1 98,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 11 0 00 60500 244 1831,9 1772,8 98,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 229,5 199,4 98,5 

Софинансирование расходных обязательств, 
связанных с поддержкой местных инициатив граждан, 
проживающих в городских поселениях, в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 
области на 2020-2024 годы» 

503 05 03 93 2 02 L5769 000 343,8 343,8 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 03 93 2 02 L5769 244 343,8 343,8 100 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 4569,6 4569,6 100 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 4569,6 4569,6 100 

Субсидии на подготовку к отопительному сезону 
2020-2021гг 

503 05 05 11 0 00 65200 000 3039,5 3039,5 100 

Субсидии на возмещение доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением 
работ, оказанием услуг 

503 05 05 11 0 00 65200 812 3039,5 3039,5 100 



Субсидии на строительство, реконструкцию, ремонт 
объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку 
проектной документации, включая погашение 
кредиторской задолженности 

503 05 05 11 0 00 S0020 000 1265,1 1265,1 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 11 0 00 S0020 244 1265,1 1265,1 100 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной документации, 
строительства и модернизацией сетей наружного 
освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 265,0 265,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 05 05 11 0 00 S0150 244 265,0 265,0 100 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 5116,2 5116,2 100 
Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 5116,2 5116,2 100 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503  
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
5116,2 

 
5116,2 

 
100 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и киноматографии 

503  
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
000 

 
1916,2 

 
1916,2 

 
100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503  
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
244 

 
1916,2 

 
1916,2 

 
100 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 503 08 01 521 00 00 000 3200,0 3200,0 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями 

503  
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

3200,0 

 
 

3200,0 

 
 

100 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52100 540 3200,0 3200,0 100 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 573,0 571,4 99,7 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 000 000 106,1 106,1 100 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

503 10 01 00 0 00 49100 000 106,1 106,1 100 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 503 10 01 59 5 09 00010 000 106,1 106,1 100 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных обязательств 

503 10 01 59 5 09 00010  312 106,1 106,1 100 

Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 466,9 465,3 99,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 466,9 465,3 99,7 

Мероприятия в области социальной политики 503 10 03 11 0 00 50533 000 383,9 382,3 99,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 10 03 11 0 00 50533 244 383,9 382,3 99,6 

Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 83,0 83,0 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 10 03 11 0 00 70500 244 69,0 69,0 100 

Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 14,0 14,0 100 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 90,0 88,3 98,1 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

503 11 00 11 0 00 00000 000 90,0 88,3 98,1 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

503 11 01 11 0 00 51200  000 90,0 88,3 98,1 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

503 11 01 11 0 00 51297 000 90,0 88,3 98,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

503 11 01 11 0 00 51297 244 90,0 88,3 98,1 

ВСЕГО расходов  503     43002,0 42310,2 86,9 
Дефицит (-), профицит (+)       -966,6  

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от ___________ № ___ 
  
 

Источники финансирования дефицита бюджета 



 муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год 

                                                                                                                                          (тыс.руб.) 
Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования  по 
КИВФ ,КИВнФ 

Бюджетная 
деятельность 

Приносящая 
доход 

деятельность 

Средства во 
временном 

распоряжении 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 
Источники финансирования 

профицита – всего, в том 
числе: 

 
 
1 

  
 

966,6 

   
 

966,6 
Изменения остатков 

средств: 
 
2 

  
966,6 

   
966,6 

Увеличения остатков 
средств 

3  -42310,2   -42310,2 

 4 10001050201100000510 -42310,2   -42310,2 
Уменьшения остатков 

средств 
5   

43276,8 
   

43276,8 
 6 10001050201100000610 43276,8   43276,8 

 
Приложение № 6 

 к решению Совета депутатов 
 муниципального образования 

 Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

                                                                                               от ____________ № ___ 
                                                                                                                                                                                                                                                                           

Отчёт о численности и затратах 
 на денежное содержание работников муниципальных учреждений по муниципальному образованию 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год 
        

Наименование Количество штатных единиц Затраты на содержание 
(тыс.руб.) 

Работники пожарных депо 13 3519,9 
Дворники 5 1279,2 

ИТОГО 18 4799,1 
 

 
 Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 
 муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от _____________ № ___ 

 
Отчёт 

о расходовании резервного фонда администрации 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 

района Ульяновской области за 2022год 
 

Расходы за 2022 год за счёт резервного фонда составили 14 000 руб. В том числе: 
 
-503 1003 1100070500 360 - оказание материальной помощи: 
- Кабаевой Ирине Викторовне в р.п.Павловка 3,0тыс.руб.,      
- Андроновой Валентине Ивановне  р.п.Павловка 7,0тыс.руб., 
- Бондиной Марине Викторовне р.п.Павловка  2,0тыс.руб., 
- Муртазину Махмуду Афиятовичу 1,0тыс.руб., 
- Черкас Людмиле Ивановне р.п.Павловка 1,0тыс.руб.. 
 

                                 Приложение № 2 
                                                        к решению Совета депутатов 

                                                            муниципального образования 
                                              Павловское городское поселение 

Павловского района  
Ульяновской области 

                                            от 27.04.2023   №  185   
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 



о проведении публичных слушаний 
 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области  от 27.04.2023 № 185  «О проекте отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год   и 
назначении публичных слушаний» Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области сообщает, что 18 мая 2023 года в 16.30  актовом зале (3-й этаж) здания  
администрации муниципального образования «Павловский район») по адресу:  Ульяновская область, Павловский район, 
р.п. Павловка, улица Калинина, 24   состоятся публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области  «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета  муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области за 2022 год» (далее - проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета) . 

Желающие могут принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов об исполнении бюджета. 
Предложения и замечания участников публичных слушаний, граждан по проекту  решения Совета депутатов об 

исполнении бюджета  принимаются в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, 
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130 до 15.00 18 мая 2023 года  по адресу: Ульяновская область, Павловский 
район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24,   3 этаж, каб.33. 

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в публичных слушаниях, могут представить 
предложения по проекту решения Совета депутатов об исполнении бюджета в письменном виде в Совет депутатов по 
адресу: Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24, 3 этаж, каб.33. 
 
Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                            А.И. Вальков                                        

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 27.04.2023 №186 
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 30.09.2021 №116 

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом Минстроя 
России № 990/пр от 23.12.2021 «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении государственного 
жилищного надзора», Уставом муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 30.09.2021 №116 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области» 
следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.4. раздел 1 Положения в следующей редакции: 
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный 

контроль, являются первый заместитель Главы администрации - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Павловский район», заместитель 
начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации 
муниципального образования «Павловский район» (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять 
контроль). В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной 
инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному жилищному контролю. 

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный жилищный контроль, при осуществлении 
муниципального жилищного контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и иными федеральными законами.». 

1.2. Изложить Приложение№1 к Положению в следующей редакции: 
«Приложение №1 
к Положению о муниципальном жилищном контроле на 
территории муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области  

 
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального образования «Павловский район» 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования 

 Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
 

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения гражданина или организации, являющихся 
собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного 
фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном 
доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о 



фактах нарушений контролируемыми  лицами в отношении муниципального жилищного фонда, обязательных требований, 
установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, и обращений, послуживших основанием 
для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу органом 
государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля объявлялись предостережения о 
недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований. 

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от 
гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые 
помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения 
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального 
жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд. 

4. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным 
периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа 
муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность 
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором 
есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями помещений 
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, 
установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

5. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, 
сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса 
Российской Федерации.».  

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
А.И.Вальков 
 

                            

 

Информационный бюллетень   муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 

consultantplus://offline/ref=BBBEA4E77F44CB87B42C54B6DCEBACBCD1C6F677E0F70A7BB08EE88B0E3ED231D480C79C1EC88C3AB3105F5152CD84F1244AA7B15997mE39F
consultantplus://offline/ref=BBBEA4E77F44CB87B42C54B6DCEBACBCD1C6F677E0F70A7BB08EE88B0E3ED231D480C79B18C98465B6054E095DCE9BEF2050BBB35Bm936F

	 Издается с 13 апреля 2009 года
	О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 30.09.2021 №116
	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 30.09.2021 №116 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образован...
	1.1. Изложить пункт 1.4. раздел 1 Положения в следующей редакции:
	1.2. Изложить Приложение№1 к Положению в следующей редакции:

